2021 年 10 月吉日

国際ロータリー第 2720 地区

クラブ会長様各位

国際ロータリー第 2720 地区

ガバナー 大森 克磨

国際奉仕部門長 小野 健介

国際奉仕委員長 緒方 肇

ベトナム新型コロナワクチン基金へのご支援のお願い

拝啓 新涼の候 ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

平素よりロータリー活動にご支援ご協力を賜わり誠にありがとうございます。

そして昨年来の未曾有の新型コロナウイルス感染というパンデミックの社会

経済への計り知れない甚大な影響に翻弄される日々でございますが、ここにき

てワクチン接種の普及がもたらす好効果を期待する所でございます。

現在、日本においては国民の 60％以上がワクチン接種を 2回実施しているのに

対し、日本人約 25,000 人が住むベトナムでは 1回目を実施した人は人口の約

25％で、2回目の人は約 8％に滞っております。

何故ベトナムなのか、と申しますと、現在日本に住むベトナム人は留学生、

労働者を含み約 45 万人と云われており、古くより深いつながりを持つ国でもあ

ります。そのベトナムの日本における最重要拠点である在福岡ベトナム総領事

館より、ベトナム政府が住民に必要な分のワクチン確保と接種成功の為の「新

型コロナワクチン基金」の開設への協力要請が当地区にあり今回のお願いとな

った次第です。

ちなみに現在目標額の３分の１にようやく達した所でございます。

また、在福岡ベトナム総領事館の総領事ヴービン様より、大森ガバナー宛に戴

いた文書を添付しておりますので、宜しくお願い致します。（別紙２枚）

つきましては、今回、本年度国際奉仕部門の重要事業として取り組み、地区内

のロータリアンの皆様のご賛同を戴く事が出来れば、誠に幸甚に存じます。

金額については、お一人様一口１コイン（500 円）ご協力戴ければ大変有難く

思います。

そして当初の目的を達した暁には、贈呈式を執り行う予定です。

何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

敬具

〈お振込みについて〉 ※下記までお願い致します。

■大分銀行 臼杵支店

●店番号：０４９

●口座番号：７５５２４４４

●名義人：ベトナム新型コロナワクチン基金 理事小野健介

※不明な点がございましたら、小野健介（090-7158-2032）迄にお願い致します。